



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/23
Processo Administrativo Nº SS-PE007/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 19/10/2023 17:50:33

TOTAL DO PROCESSO: 913.076,94

X MEDICAL & CLEAN LTDA

13.737.194/0001-54

913.076,94

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 050	Total: 713.885,80
Item: 1	Unidade: Und	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: ÁGUA OXIGENADA 1000 ML-VOL. 10 ANTI-SÉPTICO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 11,14	Valor Unit.: 11,14	Total Item: 445,60
Item: 2	Unidade: Und	Marca: ITAJA	Modelo: ITAJA
Descrição: ÁLCOOL 70% 1L			
Quantidade: 3.490	Val. Ref.: 15,77	Valor Unit.: 15,77	Total Item: 55.037,30
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LIMPE BEM	Modelo: LIMPE BEM
Descrição: ÁLCOOL 70% 5L			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 53,07	Valor Unit.: 53,07	Total Item: 24.412,20
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CICLO FARMA	Modelo: CICLO FARMA
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99% - 1L			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 48,33	Valor Unit.: 48,33	Total Item: 1.933,20
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LIMPE BEM	Modelo: LIMPE BEM
Descrição: ÁLCOOL GEL 70% 5L			
Quantidade: 390	Val. Ref.: 50,03	Valor Unit.: 50,03	Total Item: 19.511,70
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 21,77	Valor Unit.: 21,77	Total Item: 4.354,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE FIBRAS CURTAS 100 ALGODÃO, EM CAMADAS DE MANTAS UNIFORMES, EM CONCORDÂNCIA COM NBR 14635, PERFEITAMENTE ALVEJADO E HIDROFILIZADO.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 25,67	Valor Unit.: 25,67	Total Item: 6.674,20
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MAICOL	Modelo: MAICOL
Descrição: AVENTAL DE VINIL MANGA LONGA			
Quantidade: 252	Val. Ref.: 13,42	Valor Unit.: 13,42	Total Item: 3.381,84
Item: 9	Unidade: Und	Marca: LUKTEX	Modelo: LUKTEX
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, MANGA LONGA, GRAMATURA 40, 100% POLIPROPILENO.			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 17.712 Val. Ref.: 3,30 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 58.449,60

Item: 10 Unidade: Und Marca: VIC PHARMA Modelo: VIC PHARMA

Descrição: CLOREXIDINA AQUOSA A 0,2%. DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM VEÍCULO AQUOSO, ANTISSEPTICO, USO TÓPICO. FRASCO COM 1000ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 13,06 Valor Unit.: 13,06 Total Item: 522,40

Item: 11 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE GRANDE, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÃO, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO

Quantidade: 400 Val. Ref.: 27,97 Valor Unit.: 27,97 Total Item: 11.188,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: DESCARBOX Modelo: DESCARBOX

Descrição: COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE GRANDE, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÃO, IMPERMEABILIZADO, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO

Quantidade: 374 Val. Ref.: 27,97 Valor Unit.: 27,97 Total Item: 10.460,78

Item: 13 Unidade: Pct Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS QUE EVITAM DESFIAMENTO, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. MEDINDO 7,5CMX7,5CM C/500UND, PREÇO POR PCT, 9 FIOS.

Quantidade: 210 Val. Ref.: 45,77 Valor Unit.: 45,77 Total Item: 9.611,70

Item: 14 Unidade: Pct Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5X7,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM², 7,5 X 7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÕES ABERTA 15CMX26CM, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, LIVRE DE IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E

Quantidade: 250 Val. Ref.: 45,78 Valor Unit.: 45,78 Total Item: 11.445,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo: MISSNER

Descrição: FITA ADESIVA AUTOCLAVE, CONTENDO 1 UNIDADE 19MMX30M, COM PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MS.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 9,36 Valor Unit.: 9,36 Total Item: 355,68

Item: 16 Unidade: Und Marca: CATEB Modelo: CATEB

Descrição: FITA ANTROPOMÉTRICA

Quantidade: 450 Val. Ref.: 41,00 Valor Unit.: 41,00 Total Item: 18.450,00

Item: 17 Unidade: CX Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, ESTÉRIL - 7.0

Quantidade: 200 Val. Ref.: 37,57 Valor Unit.: 37,57 Total Item: 7.514,00

Item: 18 Unidade: Cx Marca: LEMGRUBER Modelo: LEMGRUBER

Descrição: LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX, ESTÉRIL - 7.5

Quantidade: 200 Val. Ref.: 40,77 Valor Unit.: 40,77 Total Item: 8.154,00

Item: 19 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "G" C/100



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 35.000,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "M" C/100			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 52.500,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, "P" C/100			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 35.000,00
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO, "PP" C/100			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 20.000,00
Item: 23	Unidade: Cx	Marca: AMED	Modelo: AMED
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, C/ 50 UNID.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 25,10	Valor Unit.: 25,10	Total Item: 125.500,00
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: MÁSCARA N95-PFF2. PCT C/10			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 22,21	Valor Unit.: 22,21	Total Item: 66.630,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA CIRURGIÃO DENTISTA EM ACRÍLICO, DE ACORDO COM AS NORMAS DE EPI E REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,52	Valor Unit.: 16,52	Total Item: 2.478,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: PAPEL CREPADO 50X50CM, PARA ESTERILIZAÇÃO, CAIXA COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 234,09	Valor Unit.: 234,09	Total Item: 23.409,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: POLVIDINE TÓPICO 1000ML			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 38,13	Valor Unit.: 38,13	Total Item: 1.143,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: FATORE	Modelo: FATORE
Descrição: SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 13,67	Valor Unit.: 13,67	Total Item: 820,20
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: GI	Modelo: GI
Descrição: SAPATILHA DESCARTÁVEL, PROPÉ, PCT C/100			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 18,72	Valor Unit.: 18,72	Total Item: 2.808,00
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND
Descrição: TIRAS PARA CONTROLE DE GLICEMIA, REGISTRO NA ANVISA Nº 81414020030, TEMPO DE OBTENÇÃO DOS RESULTADOS: 5 SEGUNDOS- VOLUME DE SANGUE: 1-2 UL, DIMENSÕES 80MM (A) X 44 MM (L) X 44 MM (P), PESO 0,32G, CAIXA C/ 50 TIRAS, P/ APARELHO ACCU CHEK ACTIVE.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 92,47	Valor Unit.: 92,47	Total Item: 92.470,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: ECOPEL	Modelo: ECOPEL



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: TOALHA DE PAPEL HOSPITALAR, CONTENDO FOLHAS DE 20CM X 21 CM, COR BRANCA. COM 1000 FOLHAS

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,61 Valor Unit.: 8,61 Total Item: 430,50

Item: 32 Unidade: Pct Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ ELÁSTICO, 20G PCT C/100 UND.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 25,30 Valor Unit.: 25,30 Total Item: 3.795,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 9.696,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO.

Quantidade: 36 Val. Ref.: 115,67 Valor Unit.: 115,67 Total Item: 4.164,12

Item: 2 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: APARELHO DE ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO EM VELCRO, COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL.

Quantidade: 24 Val. Ref.: 115,67 Valor Unit.: 115,67 Total Item: 2.776,08

Item: 3 Unidade: UND Marca: BIOLAND Modelo: BIOLAND

Descrição: APARELHO PARA GLICEMIA, MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 137,82 Valor Unit.: 137,82 Total Item: 2.756,40

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 189.494,54**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM, CX C/ 100

Quantidade: 120 Val. Ref.: 32,11 Valor Unit.: 32,11 Total Item: 3.853,20

Item: 2 Unidade: Pct Marca: AMED Modelo: AMED

Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM², 7,5X7,5CM, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, DIMENSÃO ABERTA 15CMX26CM, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 0,92 Valor Unit.: 0,92 Total Item: 3.220,00

Item: 3 Unidade: Und Marca: GLOMED Modelo: GLOMED

Descrição: EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 1,67 Valor Unit.: 1,67 Total Item: 2.505,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G, PCT C/8

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 12,24 Valor Unit.: 12,24 Total Item: 18.360,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M PCT C/8

Quantidade: 510 Val. Ref.: 13,20 Valor Unit.: 13,20 Total Item: 6.732,00

Item: 6 Unidade: Pct Marca: CONFORT Modelo: CONFORT

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P, PCT C/ 9 UND



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 600	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 7.920,00
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG, PCT C/ 7 UNID			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 13,20	Total Item: 6.864,00
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL TAM. J(JUVENIL 20 A 33 KG PCT C/10			
Quantidade: 4.420	Val. Ref.: 13,41	Valor Unit.: 13,41	Total Item: 59.272,20
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXG, PCT C/ 6 UNID			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,50	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 5.400,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, PCT C/ 7 UNID			
Quantidade: 620	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 4.650,00
Item: 11	Unidade: Pct	Marca: LIPPY	Modelo: LIPPY
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL RN TAMANHO P, PCT C/ 24 UNID			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 31,67	Valor Unit.: 31,67	Total Item: 12.668,00
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA ADULTO, GRANDE. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDE			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 37,76	Valor Unit.: 37,76	Total Item: 15.859,20
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: CONFORT	Modelo: CONFORT
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA ADULTO, MÉDIA. CARACTERÍSTICAS: INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 37,76	Valor Unit.: 37,76	Total Item: 15.859,20
Item: 14	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: FRASCO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 820	Val. Ref.: 1,38	Valor Unit.: 1,38	Total Item: 1.131,60
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 36,67	Valor Unit.: 36,67	Total Item: 9.167,50
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MEDK	Modelo: MEDK
Descrição: SACO COLETOR DESCARTÁVEL			
Quantidade: 4.520	Val. Ref.: 0,58	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 2.621,60
Item: 17	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20ML			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 1,10	Valor Unit.: 1,10	Total Item: 6.600,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL EM POLIVINIL N°08			
Quantidade: 4.520	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 3.706,40
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: SONDA URETRAL N° 12			
Quantidade: 3.168	Val. Ref.: 0,98	Valor Unit.: 0,98	Total Item: 3.104,64

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 31/10/2023 17:23	Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/45f3c903d9914a8daf442f20ae7e3b21.zip	
Horário: 31/10/2023 17:23	Documento: Outros documentos
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a2cd473b6e77464e89f16bd0604b6e57.pdf	
Horário: 31/10/2023 17:23	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/cbd5c283a1ea40a6b47a6497a62d1afc.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço